DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA
Matrícula 55101838

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/04/2022 09:44 (DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA)

RES-DCCONV - 2262022
( relativo ao Processo 435112021 )
Código de validação: 25A6B3B393

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2022NE000257/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 43.511/2021; OBJETO:
DESPESA REFERENTE A HONORÁRIOS DE PERICIAIS CONCEDIDO AO PERITO RAIMUNDO NONATO REIS, BACHAREL
EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS, PARA REALIZAR LAUDO, PERICIAL, REFERENTE AO PROCESSO Nº 1463-90.2013.8.10.0058;
BASE LEGAL: RESOLUÇÃO CNJ Nº 127/2011 E RESOLUÇÃO-GP Nº 09/2017; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO REIS; CPF: 094.408.103-78; DATA DE EMISSÃO DA NOTA
DE EMPENHO: 11/04/2022; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 935,00 (NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE
DESPESA: 339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA; MODALIDADE DO EMPENHO: ORDINÁRIO;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 08 – NÃO APLICÁVEL. ORDENADOR DE DESPESA: AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF
827.596.773-20.

DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA
Matrícula 55101838

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/04/2022 10:17 (DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA)

RES-DCCONV - 2282022
( relativo ao Processo 112412022 )
Código de validação: 2043D8FAEE

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2022NE000262/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 11.241/2022; OBJETO:
INSCRIÇÃO DAS SERVIDORAS LARISSA GORETTI MOURA FREITAS DE MATOS, MATRÍCULA 156448, E LANÚSIA PIRES
CARVALHO, MATRÍCULA 128967, NO CURSO COSO ERM OFERECIDO PELO INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO
BRASIL - IIA BRASIL, COM DATA PREVISTA PARA 11 A 14 DE ABRIL DE 2022, NA MODALIDADE ON LINE; BASE LEGAL:
ART. 25, II, C/C ART. 13, VI, DA LEI 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL; CNPJ: 62.070.115/0001-00; DATA DE EMISSÃO DA
NOTA DE EMPENHO: 11/04/2022; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO
JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 128 – FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS; PROGRAMA: 0543 –
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4437 – GESTÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS;
NATUREZA DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; MODALIDADE DO
EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 07 – LICITAÇÃO INEXIGÍVEL. ORDENADOR DE DESPESA:
AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF 827.596.773-20.

DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA
Matrícula 55101838

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/04/2022 12:26 (DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA)

Diretoria de Recursos Humanos
EDT-DRH - 222022
Código de validação: C6EA8E7A6F

7º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o 7º EDITAL
DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3 do Edital
37/2021.
Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar exercendo suas

Página 72 de 95 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 18/04/2022
Edição nº 66/2022 Publicação: 19/04/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 160812 ERIKA REGINA LEITE PRAZERES SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

SANTA INÊS

2 164699 CAROLINE DE SOUSA PRAZERES SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

VITÓRIA DO MEARIM

2 166249 FELIPE ANTONIO TRABULSI LIMA SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

VARGEM GRANDE

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 152918 MEIRE ROSE RIBEIRO DE LIRA SÃO MATEUS CEDRAL
4 156117 MARCELO CORTEZ DA SILVA BARREIRINHAS AÇAILÂNDIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 129056 NELMA MARIA ALVES DE SOUZA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR IMPERATRIZ
4 152629 ANDERSON KAIRON RIBEIRO PIMENTA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR PINHEIRO
6 152702 CARLA RENATA OLIVEIRA ROLIM AZEVEDO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR PRESIDENTE DUTRA
7 161984 MARIANA OLIVEIRA CIPRIANI XAVIER SÃO MATEUS MARACAÇUMÉ
4 152561 IGOR ANDERSON LUZ CASTRO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR COROATÁ
5 152694 ANA LOURDES SILVA DE CARVALHO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR ICATU
20 162354 JOSÉ AMÉRICO ALMEIDA FILHO BARREIRINHAS BARRA DO CORDA
39 176305 GIRLANE RIBEIRO COSTA SÃO MATEUS PRESIDENTE DUTRA
40 173872 MARLY NEVES GARCES MELONIO BARREIRINHAS BALSAS
41 176917 LEANDRO AUGUSTO VIANA BARREIRINHAS VARGEM GRANDE

AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 111435 ALINE DOS SANTOS QUEIROZ BARREIRINHAS IMPERATRIZ
2 112607 CARLOS EDUARDO LOPES BALSAS ALTO PARNAÍBA

3 117572 AMARAL DE SOUSA GOVERNADOR
EUGÊNIO BARROS

PRESIDENTE DUTRA

4 134536 JOSÉ MIGUEL PINHEIRO SILVA VITÓRIA DO MEARIM
SÃO LUÍS -

TRIBUNAL DE
JUSTIÇA

7 160937 KENIO MARCIO ALMEIDA TRINDADE CURURUPU SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA FINAL

11 165209 SÉRGIO RODRIGUES BARBOSA AÇAILÂNDIA BALSAS

São Luís (MA), 11 abril de 2022.

DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 103879

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/04/2022 14:07 (DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA)

EDT-DRH - 232022
Código de validação: 87D76338E5

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3
do Edital 37/2021.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 160408 POLLYANNA DOS SANTOS GOMES
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

3 162883 DANILO MELO SANTOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
RAPOSA

2 160614 SAULO CARNEIRO DE OLIVEIRA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
BARREIRINHAS

2 160127 ALEX JORGE FREIRE DOS ANJOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
ARARI

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 69682 FRANCISCO SOUSA CARVALHO IMPERATRIZ BACABAL
4 75069 ANTONIO DANTAS NOBREGA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
26 147579 JULIANA FREITAS DE SOUZA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA

Página 73 de 95 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 18/04/2022
Edição nº 66/2022 Publicação: 19/04/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br